

**RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA**  
**PROC. 0197748-47.2014.8.19.0001**

<b>MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS</b>			
<b>Nº DE ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>TOTAL</b>
1	DETECTOR DE TUBOS	R\$ 500,00	R\$ 500,00
30	RELÓGIO DE PONTO	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
108	TACÓGRAFOS	R\$ 1.000,00	R\$ 108.000,00
2	ALICATE MULTIMETRO	R\$ 80,00	R\$ 160,00
2	BLOCO DE RESOLUÇÃO	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
2	EQUIPAMENTO AUTONOMO DE AR COMPRIMIDO	R\$ 1.259,30	R\$ 2.518,60
4	BLOCO PADRÃO 4 A 20mm	R\$ 1.344,00	R\$ 5.376,00
7	BIZELADEIRAS 38"	R\$ 10.000,00	R\$ 70.000,00
9	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-LO GAL MÉTRICO SINGLE PURPOSE	R\$ 220,40	R\$ 1.983,60
1	ACOPLADEIRA 22"	R\$ 339,60	R\$ 339,60
1	ACOPLADEIRA EXTERNA 32" COM BARRA 1,5"	R\$ 250,00	R\$ 250,00
1	ACOPLADOR NEUMATICO	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
1	ACOPLADOR PNEUMATICO 28" - 30"	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
1	ACOPLADOR PNEUMATICO DE 20"A 22"	R\$ 29.029,00	R\$ 29.029,00
1	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL MOD. 2T-3371	R\$ 402,40	R\$ 402,40
1	ALICATE VOLT./AMP. DIG. 0-1000 AMP. 1000 V MOD.AD 9450	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	ALIMENTADOR, ARAME E TOCHA/ DOSIMETRO/ COMPRESSOR/ MOTOR	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
1	APARELHO RADIODETECTION - PCM - TX	R\$ 42.880,00	R\$ 42.880,00
1	BALANÇA ELETRÔNICA SUSPENSA	R\$ 14.160,00	R\$ 14.160,00
1	BLOCO PADRAO JIS Z 2343 30 MICRON	R\$ 1.962,00	R\$ 1.962,00
1	BLOCO PADRÃO TIPO 1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
1	BOMBA MANUAL PARA TESTE HIDROSTÁTICO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	BOMBA VERTICAL ø 6"	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
1	BOMBA VERTICAL BZ 350	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1	BOMBA VERTICAL BZ 500	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
7	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-LO	R\$ 220,00	R\$ 1.540,00
1	CATEPILLAR 583H	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
3	CLINOMETRO (3)	R\$ 200,00	R\$ 600,00
1	CLINOMETRO CST-17645 CST	R\$ 1.075,20	R\$ 1.075,20
1	CONJUNTO DE INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1	CONJUNTO SOLDAGEM/ MÁQUINA DE CORTE	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
1	DECIBELIMETRO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2	DECIBELIMETRO DIGITAL	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00
1	DEFIBRILADOR (1)	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1	DETECTOR	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	DOBLADORA	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00
1	DOBLADORA 6" - 22"	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
1	DUROMETRO PORTATIL HARDNESS TESTER TH 132 TIME	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
1	EQUIPAMENTO AUTONOMO DE AR COMPRIMIDO	R\$ 1.259,30	R\$ 1.259,30
1	ESQUADRO COMBINADO	R\$ 1.246,40	R\$ 1.246,40
1	ESQUADRO COMBINADO MITUTOYO	R\$ 680,00	R\$ 680,00
3	ESQUADRO PLANO DIN875 GRADE 0 150X100MM	R\$ 702,00	R\$ 2.106,00
1	ESQUADRO PLANO DIN875 GRADE 0 300X200MM	R\$ 390,00	R\$ 390,00
6	EXPLOSIMETRO DIGITAL	R\$ 1.036,80	R\$ 6.220,80
1	FURADEIRA PNEUMÁTICA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
7	GONIOMETRO 0° A 180°	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00
1	GUINDASTE AGI	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
19	HOLIDAY DETECTOR	R\$ 3.600,00	R\$ 68.400,00
2	HOLIDAY DETECTOR HD 25 END	R\$ 7.640,00	R\$ 15.280,00
1	HOLIDAY DETECTOR HD 25 END ARAUJO - PROJEFER	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
1	HOLIDAY DETECTOR MOD. HD- 25	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
1	IN-PLANT HOLIDAY DETECTOR	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
1	INSTRUMENTOS MEDIÇÃO	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1	INSTRUMENTOS MEDIÇÃO/ CELA/ BIZELADEIRA	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
3	JEEP METER	R\$ 752,25	R\$ 2.256,75
1	JUEGO DE CONVERSION	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1	KIT PARA MEDIÇÃO DE TREM RODANTE	R\$ 1.728,44	R\$ 1.728,44
1	LIXADEIRA DE 7" ELÉTRICA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	LUXIMETRO DIGITAL	R\$ 280,00	R\$ 280,00

**RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA**  
**PROC. 0197748-47.2014.8.19.0001**

<b>MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS</b>			
<b>Nº DE ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>TOTAL</b>
1	LUXIMETRO DIGITAL MINIPA MOD. MLM-1011 C/CERTIF.	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1	LUXIMETRO DIGITAL MLM-1011 MINIPA	R\$ 280,00	R\$ 280,00
3	MANDRIL NEUMATICO	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
1	MANDRIL PNEUMATICO 20"-22"	R\$ 33.589,50	R\$ 33.589,50
1	MANDRIL PNEUMATICO 24" - 30"	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
1	MANOMETRO - 0 A 25 KG/CM²	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4	MANOMETRO 0 - 50 KGF/CM² ø 4"	R\$ 62,00	R\$ 248,00
1	MANOMETRO 0 A 3500 PSI / 0 - 250 KGF/ CM²	R\$ 584,00	R\$ 584,00
2	MAQUINA DE SOLDA POR ELETROFUSAO P/ TUBO PEAD	R\$ 2.810,00	R\$ 5.620,00
3	MAQUINA DE TORQUE AVANTI -3	R\$ 8.926,00	R\$ 26.778,00
1	MÁQUINA TORQUE - UNIDADE HIDRAULICA ELÉTRICA QAS230	R\$ 12.420,10	R\$ 12.420,10
2	MEDIDOR DE ANGULO DE DUTOS TRUBEND	R\$ 29.678,00	R\$ 59.356,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA	R\$ 585,00	R\$ 585,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA CAMADA UMIDA TP. PENTE	R\$ 232,00	R\$ 232,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA ELCOMETER 124 MÉTRICO MOD.: E124-3M	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA MITUTOYO	R\$ 585,00	R\$ 585,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA POR ULTRASOM	R\$ 1.369,20	R\$ 1.369,20
1	MEDIDOR DE ESPESSURA E TAQUIMETRO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	MEDIDOR DE GAS - GASALERT QUATTRO BW	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
3	MEDIDOR DE GAS : GX-2001 (N, EX, TYPE A) COM CARR E BAT	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
2	MEDIDOR DE GAS GX-2001 C/ CARREG. BATERIA	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
2	MEDIDOR DE PELICULA SECA (CAMADA)	R\$ 2.224,00	R\$ 4.448,00
1	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
10	MOTOSOLDADORA	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
1	MULTIMETRO DIGITAL	R\$ 950,00	R\$ 950,00
9	PAQUIMETRO 12" DIGIMESS	R\$ 263,20	R\$ 2.368,80
1	PAQUIMETRO 150 MM MITUTOYO	R\$ 152,00	R\$ 152,00
1	PAQUIMETRO PROFUNDIDADE 200MM ANALOGICO DIGIMESS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	PIPE DETECTOR	R\$ 11.550,00	R\$ 11.550,00
1	PIPE TRACK SPY	R\$ 11.550,00	R\$ 11.550,00
2	PIROMETRO ÓTICO DIGITAL	R\$ 50,00	R\$ 100,00
4	RÁDIO BIDIRECIONAL ANTIEXPLOÇÃO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
1	REGISTRADOR DE PRESSAO ANALÓGICO	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	REGISTRADOR PRESSÃO 0 a 300KGF/CM	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	REGISTRADOR TEMORATURA 0 a 150 °C	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	RELOGIO DE PONTO (3)	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3	RELOGIO TERMOHIGROMETRO	R\$ 123,00	R\$ 369,00
1	RELOGIO TERMO-HIGROMETRO 4 EM 1 MT-241 MINIPA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
9	RELOGIO TERMOHIGROMETRO DIGITAL	R\$ 163,84	R\$ 1.474,56
2	RELOGIO TERMOHIGROMETRO DIGITAL -50°C A 260 °C	R\$ 143,50	R\$ 287,00
1	RUGOSIMETRO ANALOGICO E123A.M 0 - 200 MICRONS	R\$ 1.233,60	R\$ 1.233,60
5	RUGOSIMETRO ANALOGICO MED. 321 - A	R\$ 1.233,60	R\$ 6.168,00
1	RUGOSIMETRO DIGITAL	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1	SELA PARA CURVADEIRA 20"	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
1	SELA SUPERIOR 22" PARA CURVADEIRA CRC 16" A 30"	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
1	SELAS PARA CURVADEIRA 32" - 42"	R\$ 85.787,40	R\$ 85.787,40
1	SUBSURFACE PL-920 PIPE & CABLE LOCATOR	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
1	SUPORTE 22" -36" - CURVADEIRA	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
1	SUPORTE MAGNÉTICO C/ COLUNA ARTICULADA 7019B + RELOGIO	R\$ 304,00	R\$ 304,00
1	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	TERMOMETRO BIMETALICO 0 - 500°C ø 4"	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3	TERMOMETRO DIG. SALVTERMOMETRO 1200K -50 A + 1350°C	R\$ 270,00	R\$ 810,00
1	TERMOMETRO DIGITAL 0 - 280°C	R\$ 535,00	R\$ 535,00
2	TERMOMETRO DIGITAL RAYTE RAYGER ST	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1	TERMOMETRO DIGITAL SC / 18 - 275°C	R\$ 535,00	R\$ 535,00
1	TERMOMETRO INFRA VERMELHO DIGITAL	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
1	TERMOMETRO INFRA VERMELHO ESCALA -30°C A 550 °C MT-350	R\$ 304,00	R\$ 304,00
2	TIENDE TUBOS	R\$ 90.000,00	R\$ 180.000,00
1	TOTALIZADOR VAZÃO DIGITAL VTL019A020211BAAK00 MEV 1000	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
5	TRANSFERIDOR DE GRAU	R\$ 40,00	R\$ 200,00
2	TRANSMISSOR DE PRESSAO 30151 ROSEMOUNT	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00

**RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA**  
**PROC. 0197748-47.2014.8.19.0001**

<b>MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS</b>			
<b>Nº DE ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>TOTAL</b>
1	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA EJA 110 A DPHARP	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
1	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA EJA 530 A DPHARP	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
2	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA EJX110A DPHARP	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00
1	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA MODELO 644HAE1J6M5Q4 ROSEMOUNT	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
5	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA YTA 110 YOKOGAWA	R\$ 1.169,00	R\$ 5.845,00
1	TRANSMISSOR VIVAX (1)	R\$ 3.954,17	R\$ 3.954,17
1	TRATOR DE ESTEIRA / PAYWELDER - D6	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
1	TUNELERA 16 42	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
<b>TOTAL DOS BENS</b>			<b>R\$ 1.458.861,42</b>

**RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA**  
**PROC. 0197748-47.2014.8.19.0001**

<b>MÓVEIS E UTENSÍLIOS</b>			
<b>Nº DE ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>TOTAL</b>
1	POLTRONAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	GAVETEIRO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	MESA PARA ESCRITÓRIO	R\$ 200,00	R\$ 400,00
8	ARMÁRIOS DE AÇO	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
1	FOGÃO ANGRA 04 BOCAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
1	MESA DE RECEPÇÃO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
4	MESA DIRETOR	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
6	CADEIRA SECRETÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 600,00
1	EXAUSTOR 50cm	R\$ 100,00	R\$ 100,00
4	MESA DE REUNIÃO	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
9	CADEIRAS GIRATÓRIAS	R\$ 100,00	R\$ 900,00
1	RACK PARA COMPUTADOR	R\$ 80,00	R\$ 80,00
3	MESAS C/ 6 CADEIRAS	R\$ 300,00	R\$ 900,00
4	MESA C/2 GAVETAS	R\$ 150,00	R\$ 600,00
1	MESA PARA COMPUTADOR	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	GAVETEIRO 03 GAVETAS	R\$ 100,00	R\$ 100,00
4	ARQUIVO DE AÇO	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1	COFRE DE AÇO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	ESTANTE DE AÇO C/ 04 PRATELEIRAS	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	MESAS c/ 04 CADEIRAS	R\$ 250,00	R\$ 750,00
1	IMPRESSORA HP 3920	R\$ 150,00	R\$ 150,00
5	MESA 120 COM 2 GAVETAS	R\$ 150,00	R\$ 750,00
1	MESA S-107 - MARFIM	R\$ 250,00	R\$ 250,00
17	LIXEIRAS AZUL, CINZA E VERMELHAS	R\$ 15,00	R\$ 255,00
1	BEBEDOURO REFRIGERADO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
3	ARMÁRIO PORTA ALTA	R\$ 200,00	R\$ 600,00
3	MESA	R\$ 100,00	R\$ 300,00
7	GAVETEIRO 02 GAVETAS	R\$ 100,00	R\$ 700,00
3	CADEIRA FIXA	R\$ 100,00	R\$ 300,00
1	CAMA DE CASAL	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS	R\$ 100,00	R\$ 200,00
1	GUARDA-ROUPAS	R\$ 350,00	R\$ 350,00
1	CONDICIONADOR DE AR 7.500 Btu	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	POLIRACK C/ 03 BANDEJAS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
2	APARELHO DE FAX	R\$ 80,00	R\$ 160,00
1	LAVADORA DE ROUPAS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	COPIADORA 1023N	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
1	POLTRONA PRESIDENTE GIRATORIA	R\$ 400,00	R\$ 400,00
10	GAVETEIRO VOLANTE 02 GAVETAS	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
7	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
1	ARQUIVO DE AÇO	R\$ 50,00	R\$ 50,00
4	ARMÁRIO SUSPENSO	R\$ 200,00	R\$ 800,00
4	ARMÁRIOS DIVERSOS	R\$ 100,00	R\$ 400,00
1	ARMÁRIO MESA E GAVETEIRO	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	PAINEL DIVISOR	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
1	RACK - 44v 850 mm	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
10	MESAS c/ 04 CADEIRAS EM CEREJEIRA	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
4	CONJUNTO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
1	MESA DE CENTRO	R\$ 200,00	R\$ 200,00

**RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA**  
**PROC. 0197748-47.2014.8.19.0001**

<b>MÓVEIS E UTENSÍLIOS</b>			
<b>Nº DE ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>TOTAL</b>
2	ARMÁRIO DE MADEIRA REVERTIDO DE FORMICA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
14	PAINEIS PANORAMICOS	R\$ 500,00	R\$ 7.000,00
1	SUPORTE VERTICAL EM AÇO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	MESAS DE TRABALHO EM L	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
3	ARMÁRIOS MÉDIO	R\$ 200,00	R\$ 600,00
8	PAINEL DIVISOR SUSPENSO	R\$ 100,00	R\$ 800,00
11	CADEIRAS GIRATÓRIAS CONCHA ÚNICA	R\$ 200,00	R\$ 2.200,00
10	CADEIRA EXECUTIVA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
5	MESA 1.600 x 600 C/ GAVETA	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
1	CADEIRA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
<b>TOTAL DOS BENS</b>			<b>R\$ 60.645,00</b>

RELAÇÃO DE BENS - SOBANTES DE OBRAS - EQUIPAMENTOS NO CANTEIRO DE GUAPIMIRIM PROC. 0165950-68.2014.8.19.0001

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			
Nº DE ITENS	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL
1	ACOPLADOR PNEUMATICO DE 20"A 22"	R\$ 29.029,00	R\$ 29.029,00
1	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL MOD. 2T- 3371	R\$ 402,40	R\$ 402,40
1	ALICATE VOLT./AMP. DIG. 0-1000 AMP. 1000 V MOD.AD-9450	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	APARELHO RADIODETECTION - PCM - TX	R\$ 42.880,00	R\$ 42.880,00
1	BALANÇA ELETRONICA SUSPensa	R\$ 14,60	R\$ 14,60
2	BLOCO DE RESOLUÇÃO	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
4	BLOCO PADRAO 4 A 20mm	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
1	BLOCO PADRAO JIS Z 2343 30 MICRON	R\$ 1.962,00	R\$ 1.962,00
1	BLOCO PADRÃO TIPO 1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
2	BOMBA VERTICAL ø 6"	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
2	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-10 GAL METRICO SINGLE PURPOSE	R\$ 220,40	R\$ 440,80
1	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-10 GAL METRICO SINGLE PURPOSE	R\$ 220,40	R\$ 220,40
6	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-LO	R\$ 120,00	R\$ 720,00
7	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-LO GAL METRIC() SINGLE PURPOSE	R\$ 220,40	R\$ 1.542,80
1	CALIBRE DE SOLDA TIPO HI-LO	R\$ 220,00	R\$ 220,00
1	CLINOMETRO CST-17645 CST	R\$ 1.075,20	R\$ 1.075,20
1	COPIADORA XEROX WORK CENTRE M118 MULTIFUNÇÃO	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	DECIBELIMETRO DIGITAL	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00
1	DUROMETRO PORTATIL HARDNESS TESTER TH 132 TIME	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00
2	EQUIPAMENTO AUTONOMO DE AR COMPRIMIDO	R\$ 1.259,30	R\$ 2.518,60
1	ESQUADRO COMBINADO	R\$ 1.246,40	R\$ 1.246,40
1	ESQUADRO COMBINADO MITUTOYO	R\$ 680,00	R\$ 680,00
3	ESQUADRO PLANO DIN875 GRADE 0 150X100MM	R\$ 234,00	R\$ 702,00
1	ESQUADRO PLANO DIN875 GRADE 0 300X200MM	R\$ 390,00	R\$ 390,00
6	EXPLOSIMETRO DIGITAL	R\$ 1.036,80	R\$ 6.220,80
2	FURADEIRA PNEUMATICA	R\$ 231,92	R\$ 463,84
1	GANCHO C/ MOITAO GREYKENE P/ ESCAV. TIPO 320	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
2	GANCHO C/ MOITAO GREYKENE P/ ESCAV. TIPO 320	R\$ 4.800,00	R\$ 9.600,00
1	GANCHO C/ MOITAO GREYKENE P1 ESCAV. TIPO 320	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
7	GONIMETRO 0° A 180°	R\$ 175,00	R\$ 1.225,00
1	GUINCHO MECANICO TMO CAP 51 TON 13/ TRATOR D6 / D8	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00
5	GUINCHO MECANICO TMO CAP 51 TON P/ TRATOR D6 / D8	R\$ 22.500,00	R\$ 112.500,00
1	GUINCHO MECANICO TMO CAP 51 TON P/ TRATOR D6 / D8	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00
19	HOLIDAY DETECTOR	R\$ 3.600,00	R\$ 68.400,00
2	HOLIDAY DETECTOR HD 25 END	R\$ 7.640,00	R\$ 15.280,00
1	HOLIDAY DETECTOR HD 25 END ARAUJO - PROJEFER	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
1	HOLIDAY DETECTOR MOD. HD- 25	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
1	IN-PLANT HOLIDAY DETECTOR	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
3	JEEP METER	R\$ 752,25	R\$ 2.256,75
2	JOGO DE SELAS INFERIOR 20"	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
1	JOGO DE SELAS INFERIOR DIAM. 22" P/ CURVADEIRA DE 16" A 30"	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
1	KIT PARA MEDIÇÃO DE TREM RODANTE	R\$ 1.728,44	R\$ 1.728,44
2	LANÇA "T" PARA SIDE BOOM TIPO CAT 583	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
1	LUXIMETRO DIGITAL	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1	LUXIMETRO DIGITAL MINIPA MOD. MLM-1011 C/CERTIF.	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1	LUXIMETRO DIGITAL MLM-1011 MINIPA	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2	MANDRIL PNEUMATICO 20"-22"	R\$ 33.589,50	R\$ 67.179,00
4	MANOMETRO 0 - 50 KGF/CM² ø 4"	R\$ 62,00	R\$ 248,00
1	MANOMETRO -0 A 25 KG/CM²	R\$ 50,00	R\$ 50,00
1	MANOMETRO 0 A 3500 PSI / 0 - 250 KGF/ CM²	R\$ 584,00	R\$ 584,00
2	MAQUINA DE SOLDA POR ELETROFUSÃO P/ TUBO PEAD	R\$ 2.810,00	R\$ 5.620,00
3	MAQUINA DE TORQUE AVANTI -3	R\$ 8.926,00	R\$ 26.778,00
1	MAQUINA TORQUE - UNIDADE HIDRAULICA ELETRICA QAS230	R\$ 12.420,10	R\$ 12.420,10
2	MEDIDOR DE ANGULO DE DUTOS TRUBEND	R\$ 28.428,00	R\$ 56.856,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA	R\$ 585,00	R\$ 585,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA CAMADA UMIDA TP. PENTE	R\$ 232,00	R\$ 232,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA ELCOMETER 124 MÉTRICO MOD.: E124-3M	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA MITUTOYO	R\$ 585,00	R\$ 585,00
1	MEDIDOR DE ESPESSURA POR ULTRASOM	R\$ 1.369,20	R\$ 1.369,20
4	MEDIDOR DE GAS — GASALERT QUATTRO BW	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
3	MEDIDOR DE GAS : GX-2001 (N, EX, TYPE A) COM CARR E BAT	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
2	MEDIDOR DE GAS GX-2001 C/ CARREG. BATERIA	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
1	MEDIDOR DE PELICULA SECA (CAMADA)	R\$ 2.224,00	R\$ 2.224,00
1	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	MULTIMETRO DIGITAL	R\$ 950,00	R\$ 950,00
2	PAQUIMETRO 12" DIGIMESS	R\$ 263,20	R\$ 526,40
1	PAQUIMETRO 150 MM MITUTOYO	R\$ 152,00	R\$ 152,00

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS			
Nº DE ITENS	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL
7	PAQUIMETRO DE 12" DIGIMESS	R\$ 263,20	R\$ 1.842,40
1	PAQUIMETRO PROFUNDIDADE 200MM ANALOGICO DIGIMESS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
1	PIPE DETECTOR	R\$ 11.550,00	R\$ 11.550,00
1	PIPE TRACK SPY	R\$ 11.550,00	R\$ 11.550,00
1	REGISTRADOR DE PRESSAO ANALOGICO	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3	RELOGIO TERMOHIGROMETRO	R\$ 123,00	R\$ 369,00
1	RELOGIO TERMO-HIGROMETRO 4 EM 1 MT-241 MINIPA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
9	RELOGIO TERMOHIGROMETRO DIGITAL	R\$ 163,84	R\$ 1.474,56
2	RELOGIO TERMOHIGROMETRO DIGITAL -50°C A 260 °C	R\$ 143,50	R\$ 287,00
1	RUGOSIMETRO ANALOGICO E123A.M 0 - 200 MICRONS	R\$ 1.233,60	R\$ 1.233,60
5	RUGOSIMETRO ANALOGICO MED. 321 - A	R\$ 1.233,60	R\$ 6.168,00
1	SELA PARA CURVADEIRA 20"	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
1	SELA SUPERIOR 22" PARA CURVADEIM CRC	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
1	SELAS PARA CURVADEIRA 32" - 42"	R\$ 85.787,40	R\$ 85.787,40
1	SUBSURFACE PL-920 PIPE & CABLE LOCATOR	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
1	SUPORTE MAGNÉTICO C/COLUNA ARTICULADA 70198 + RELOGIO COMPARADOR 20465	R\$ 304,00	R\$ 304,00
1	TERMOMETRO BIMETALICO 0- 500°C ø 4"	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3	TERMOMETRO DIG. SALVTERMOMETRO 1200K 50 A + 1350°C SALVI	R\$ 270,00	R\$ 810,00
1	TERMOMETRO DIGITAL 0- 280°C	R\$ 535,00	R\$ 535,00
2	TERMOMETRO DIGITAL RAYTE RAYGER ST	R\$ 280,00	R\$ 560,00
1	TERMOMETRO DIGITAL SC / 18 - 275°C	R\$ 535,00	R\$ 535,00
1	TERMOMETRO INFRA VERMELHO DIGITAL	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
1	TERMOMETRO INFRA VERMELHO ESCALA -30°C A 550° C MT -350	R\$ 304,00	R\$ 304,00
1	TOTALIZADOR DE VAZÃO DIGITAL VTL019A020211BAAKOO MEV 1000 INCONTROL	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
5	TRANSFERIDOR DE GRAU	R\$ 38,40	R\$ 192,00
2	TRANSMISSOR DE PRESSAO 30151 ROSEMOUNT	R\$ 3.150,00	R\$ 6.300,00
3	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA EJA 110 A DPHARP	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
1	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA EJA 530 A DPHARP	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
1	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA MODELO 644HAE1J6M5Q4 ROSEMOUNT	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
5	TRANSMISSOR DE TEMPERATURA YTA 110 YOKOGAWA	R\$ 1.169,00	R\$ 5.845,00
<b>TOTAL DOS BENS</b>			<b>R\$ 827.188,69</b>

RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA  
PROC. 0197748-47.2014.8.19.0001

RELAÇÃO DE VEÍCULOS			
Nº DE ITENS	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL
1	VEICULO COMPLETO, TIPO PICK UP HILUX	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
1	CAMINHÃO M. BENZ L 1620	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
1	HILUX CD 4x4 AC	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
1	CAMINHÃO L1620	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
1	CARROCERIA DE MADEIRA ABERTA CARGA SECA	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
1	SEMI REBOQUE CARGA SECA CARROCERIA CARGA ABERTA COM 03 EIXOS	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
5	DOLLY PORTATUBOS SOB PNEU	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
TOTAL DOS BENS			R\$ 252.000,00



**RELAÇÃO DE BENS - MASSA FALIDA CONTRERAS EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA  
PROC. 0165950-68.2014.8.19.0001**

<b>EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA</b>			
<b>Nº DE ITENS</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>TOTAL</b>
1	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	CENTRAL TELEFONICA CORP 1600	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	CENTRAL TELEFONICA INTELBRAS 95	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
1	COPIADORA COLORIDO RICOH AFICIO	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
57	DESKTOP	R\$ 400,00	R\$ 22.800,00
1	DISCO RIGIDO DE 146 GB SAS6GB 15K 2.5	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
1	HDX 6000 HD CODEC - Equipamento vídeo-conferência	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
1	IMAGE RUNNER CANON 1023IF	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	IMPRESSORA CANON 1023IF	R\$ 450,00	R\$ 450,00
1	IMPRESSORA HP 9300	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	IMPRESSORA HP C4180	R\$ 100,00	R\$ 100,00
1	IMPRESSORA HP F4480	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1	IMPRESSORA HP LASER CP 1515N	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	IMPRESSORA HP OFFICEJET 9800	R\$ 500,00	R\$ 500,00
1	IMPRESSORA LASER HP 4770DTN	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
1	IMPRESSORA LASER HP 5550 DN	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2	IMPRESSORA LASER HP M1120 MFP	R\$ 300,00	R\$ 600,00
6	IMPRESSORA LASER HP P2014 N	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
6	IMPRESSORA LASER HP P2015 DN	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
1	IMPRESSORA P/ IMPRESSÃO DE CRACHA	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2	LEITORAS DE CODIGO DE BARRA	R\$ 200,00	R\$ 400,00
1	MOD II P/ ALIMENTAÇÃO NOBREAK	R\$ 600,00	R\$ 600,00
92	MODULO BATERIA E TOMADA APC	R\$ 43,00	R\$ 3.956,00
22	MONITOR 15"	R\$ 100,00	R\$ 2.200,00
3	MONITOR 19" LCD	R\$ 200,00	R\$ 600,00
2	MONITOR 20"	R\$ 250,00	R\$ 500,00
2	NOBREAK	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
28	NOBREAK	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
1	PLACA CPU CENTRAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3	PLOTTER HP 500 DESIGNJET	R\$ 4.800,00	R\$ 14.400,00
3	PLOTTER HP T1100	R\$ 9.600,00	R\$ 28.800,00
1	PROJETOR MULTIMIDIA EPSON	R\$ 400,00	R\$ 400,00
1	ROTEADOR CISCO 2821	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
5	SCANNER 5590	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
1	SERVIDOR DELL POWEREDGE	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
2	SERVIDORES MONTADOS	R\$ 400,00	R\$ 800,00
6	SWITCH 3COM 24 P	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
2	SWITCH BASELINE 3COM 48 PORTAS	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
1	SWITCH CISCO 2960	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
1	TELA DE PROJEÇÃO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
<b>TOTAL DOS BENS</b>			<b>R\$ 130.156,00</b>